COMUNE DI TISSI

Utficio Polizia Locale

Ordinanzan. 21 | ordinanza di chiusuga.é‘l?ﬁl},bﬁﬁ'dcf degfli uffici Comunali per il giorno 16 Agosto
del 12/08/2019 2019, O T

TS B
L Lot

IL SINDACO
VISTO il vigente regolamento per il funzionamento degii Uffici e dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO Tl'art. 50 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - Testo Unico delle Legagi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, ai sensi del quale il Sindaco coordina e organizza gli orari di
apertura al pubblico degii Uffici localizzati nel territorio;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2000 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di
oftimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni

RILEVATO lo scarso afflusso di pubblico nel mese di Agosto e in particolare nella settimana di
ferragosto e, di conseguenza, le richieste di servizi agli uffici comunali;

PRESO ATTO che tutto il personale deve ancora fruire di un elevato numero di giorni di ferie
pregresse e che in quel periodo si concentreranno anche le richieste di ferie estive del personale
dipendente;

RAVVISATA, la necessita che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal
C.C.N.L. e di rispondere a criteri di economicita, efficienza e risparmio energetico;

RILEVATA L'OPPORTUNITA di adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi
energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell'anno caratterizzati da consistente riduzione
del'accesso ai servizi comunali da parte dell'utenza e della correlata contrazione del numero di
unita di personale in servizio;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi
erogati nel giorno 16 agosto 2019, con contestuale assegnazione di ferie a tutto il personale
dipendente, fermo restando I'obbligo di garantire per la giornata di cui sopra , il funzionamento dei
servizi pubblici essenziali per 'utenza ;

CONSIDERATO che la chiusura di cui sopra € in linea con le disposizioni attuate per il
contenimento dei costi degli uffici, nell'ottica dello spending review D.L. 85/2012, convertito con
modificazioni nella L.n. 1352012

ORDINA

La chiusura degli Uffici comunali e dei servizi erogati per |’ intera giornata del 16 Agosto,
con contestuale assegnazione di n. 1 giorni di ferie a tutto il personale dipendente.

| Responsabili delle Aree provvedano ad adottare gli adempimenti di propria competenza per
assicurare i servizi minimi essenziali,




Copia della presente sara pubblicata al/Albo Pretorio on ling, e resa nota mediate avvisi sul sito
istituzionale e nelle altre forme necessarie per darne adeguata pubblicita ai cittadini.

IL. SINDACO
Giovanni Maria BUDRONT

Pl - FEC

La presente Ordinanza & stata pubblicata allAlbo Pretorio del Comune dal giorno

135108512018, al giomno 1K./.98/.201%
Tissi Va8 2018

AL MESSO COMUNALE

Pzg.24di2




